
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7» 

(МБОУ «СОШ № 7») 

ПРИКАЗ 
 

г. Нефтеюганск 

 

      01.08.2019 № 626 

 

 

Об утверждении учебно-методического комплекта 

 

 

На основании Федерального закона от 29.12.2012  № 273-ФЗ "Об 

образовании в Российской Федерации", п. 19.11 ФГОС начального общего 

образования, п. 26 ФГОС основного общего образования, п. 27 ФГОС среднего 

общего образования, приказа Минпросвещения России от 08.05.2019 № 233 «О 

внесении изменений в федеральный перечень учебников, рекомендуемых к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 

общего образования, утвержденный приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 28 декабря 2018 г. № 345», с целью реализации ООП 

начального, основного общего, среднего общего образования  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить перечень УМК, обеспечивающий реализацию программ 

учебных предметов на ступени начального, основного общего образования и 

среднего общего образования (приложение). 

2.Внести изменения: 

2.1.В приложение 1 организационных разделов основных образовательных 

программ начального общего и основного общего образования и читать их в 

новой редакции (приложение). 

2.2. Подпункт 1.10 Основной образовательной программы среднего общего 

образования и читать его в новой редакции (приложение). 

3.Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                               Е.И. Суровцова            

 

 

 

https://1obraz.ru/#/document/99/902180656/XA00MB22NB/
https://1obraz.ru/#/document/99/902180656/XA00MB22NB/
https://1obraz.ru/#/document/99/902254916/XA00MAG2N8/
https://1obraz.ru/#/document/99/902350579/XA00MB22NB/
https://1obraz.ru/#/document/99/902350579/XA00MB22NB/


2 
 

Лист согласования 

к проекту приказа муниципального  бюджетного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 7»  «Об утверждении учебно-методического 

комплекта» 

 

1.Визы: 

Заместитель директора по УВР  Е.Б. Мурзакова  

Социальный – педагог  М.Ю.Попова 

Медицинский работник (по 

согласованию) 

 С.В.Чумичёва 

 (по согласованию) 

Г.А. Зорькина  

(по согласованию)  

Заведующая производством (по 

согласованию) 

 Л.А.Кармацких  

(по согласованию) 

Заведующая производством 

дошкольного отделения 

 Э.Т. Галимова  

(по согласованию) 

 

2.Проект разработан: заместителем директора по учебно-воспитательной работе  

Никитиной Т.И., 276393 

 

3.Примечание (замечания): 

 
 

 


